PAGE  
2


КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

         35        сесія        VII       скликання

Р I Ш Е Н Н Я
04.09.2019 № 1536-35/VII

    

Про внесення змін 

до рішення міської ради 

від 24.02.2017 №652-14/VII
З метою організації безпечного, регулярного і безоплатного перевезення учнів закладів загальної середньої освіти м. Кам’янського, керуючись законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:


1. Унести зміни до рішення міської ради від 24.02.2017 №652-14/VII  «Про затвердження програми «Шкільний автобус» на 2017-2020 роки», виклавши додаток 1, 2 у новій редакції (додається).  

2. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) забезпечити фінансування видатків в межах коштів, затверджених рішенням міської ради про міський бюджет.
3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент                 з гуманітарних питань міської ради (Онищенко), координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Завгородню Т.Ж., контроль – на постійні комісії міської ради з гуманітарних питань (Гурська)             та з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів                    та інвестицій (Шкуренко).
Міський голова







        А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток 1

до рішення міської ради

від 24.02.2017 № 652-14/VII
(в редакції рішення міської ради

від 04.09.2019 № 1536-35/VII).
ПРОГРАМА

«Шкільний автобус» на 2017-2020 роки

І. Мета Програми

Метою Програми є організація безпечного, регулярного перевезення учнів до закладів загальної середньої освіти міста, що проживають за межею пішохідної доступності до місця навчання, поліпшення освітнього рівня учнів,  та раціонального використання кадрового потенціалу зазначених закладів. 

Міська програма «Шкільний автобус» на 2017-2020 роки                           (далі – Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про загальну середню освіту» та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Відповідними нормативно-правовими актами передбачено забезпечення пільгового проїзду учнів до місця навчання у порядку та розмірах, визначених органами місцевого самоврядування, за рахунок видатків відповідних місцевих бюджетів.

Організація регулярного підвозу до місць навчання дітей шкільного віку 
є складовою частиною виконання чинного законодавства щодо забезпечення конституційних прав громадян на освіту.

ІІ. Визначення проблеми, 
на розв’язання якої спрямована Програма
Для забезпечення рівного доступу до якісної освіти необхідно створити належні умови для безпечного, регулярного перевезення учнів шкіл, 
що проживають у найбільш віддалених районах міста, а саме: «6-та сотня», 
«55 блочок», с.Карнаухівка, радгосп «Дзержинець», с. Світле, с. Романкове,
с. Українка (Криничанського району). На період ремонтно-відновлювальних робіт будівлі СЗШ №20 ім. О.І.Стовби забезпечити організацію перевезення учнів СЗШ №20 ім. О.І.Стовби до СЗШ №19, 42 та в зворотньому напрямку.

Розв'язати проблему можливо шляхом: 

· створення нормативно-правової бази для виконання Програми; 

· розробки  та впровадження маршрутів транспорту для перевезення учнів; 

· забезпечення керівництвом закладів загальної середньої освіти коригування розкладу уроків та режиму навчально-виховного процесу  
з урахуванням графіку руху транспорту, призначеного для перевезення учнів.

ІІІ. Шляхи  і засоби розв’язання проблеми,
на які спрямована  Програма

З метою охоплення навчанням усіх дітей шкільного віку, створення рівних можливостей у задоволенні їхніх соціальних та культурно-освітніх потреб, поліпшення керованості навчально-виховним процесом, пропонується організувати декілька спеціальних маршрутів підвозу учнів 
з віддалених районів міста до закладів загальної середньої освіти. 

 Експлуатація їх можлива лише за відповідно затвердженими маршрутами.

Транспортні маршрути підвозу учнів до місць навчання можуть змінюватись у зв’язку з потребами учнів закладів загальної середньої освіти.

Під час перевезення дітей супроводжує викладач або спеціально призначений дорослий. 

ІV. Очікувані результати
Виконання Програми надасть можливість: 

· здійснювати безперебійний підвіз учнів, які проживають за межею пішохідної доступності до закладів загальної середньої освіти міста;

· забезпечити соціальний захист учасників навчально-виховного процесу 
та досягти позитивних зрушень у забезпеченні життєдіяльності  населення;

· створити умови для забезпечення регулярного перевезення учнів 
до місць навчання і в зворотньому напрямку.

V. Фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету, а також з інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

В ході реалізації Програми можливі корегування, пов’язані зі зміною  вартості перевезень та  можливостями бюджету.
Секретар міської ради                                                               О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ

Додаток 2

до рішення міської ради

від 24.02.2017 № 652-14/VII
(в редакції рішення міської ради
від 04.09.2019 № 1536-35/VII).
ОСНОВНІ ЗАХОДИ 

виконання програми «Шкільний автобус» на 2017-2020 роки

	№ п/п
	Назва заходу
	Передбачено міським бюджетом, тис. грн.
	Відповідальні

за виконання

	
	
	2017р.
	2018р.
	2019р.
	2020р.
	

	1.
	Розроблення міської програми «Шкільний автобус», враховуючи потреби сьогодення з додержанням вимог чинного законодавства
	-
	-
	-
	-
	Департамент з гуманітарних питань міської ради

	2.
	Укладення договорів з автотранспортними підприємствами, установами, організаціями усіх форм власності про здійснення організованого підвезення учнів закладів та організованого підвезення дітей для участі в загальноміських заходах, організованих  департаментом з гуманітарних питань міської ради
	-
	-
	800,0
	900,0
	Департамент з гуманітарних питань міської ради, керівники закладів загальної середньої освіти


	3.
	Своєчасна підготовка дозвільних документів, передбачених чинним законодавством, для здійснення перевезення дітей
	-
	-
	-
	-
	Управління транспортної інфраструктури та зв’язку міської ради 

	4.
	Надання транспортних засобів для підвезення учнів закладів загальної середньої освіти
	-
	-
	-
	-
	Управління транспортної інфраструктури та зв’язку міської ради

	5.
	Забезпечення під час перевезення дітей супроводження викладачем або спеціально призначеним дорослим
	-
	-
	-
	-
	Керівники закладів загальної середньої освіти

	6.
	При формуванні міського бюджету на 2017 та наступні роки (або внесенні змін до бюджету) передбачити фінансування видатків на виконання заходів, необхідних для перевезення учнів закладів загальної середньої освіти
	300,0
	550,0
	1900,0
	2000,0
	Департамент фінансів міської ради


Секретар міської ради





     







О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ
PAGE  

